GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

 PRÓ-REITORIA DE PRÓ REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2025 AO EDITAL Nº001/2025-

UNEMAT/PROEG/BPENF/DTN DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO

PROGRAMA DE PRECEPTORIA DE ENFERMAGEM

A Universidade do Estado de Mato Grosso, por meio da Pró-reitora de Ensino de Graduação –

PROEG, torna público a DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES E

AVALIAÇÃO DO BAREMA E DA CARTA DE APRESENTAÇÃO/PLANO DE

TRABALHO do processo de seleção para Bolsa Preceptoria de Enfermagem do EDITAL

Nº001/2025-UNEMAT/PROEG/BPENF/DTN DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA

ATUAR NO PROGRAMA DE PRECEPTORIA DE ENFERMAGEM, publicado em 25 de

fevereiro de 2025, com a finalidade de atender os Estágios Curriculares Supervisionados I e II (ECS-

I e ECS-II) do Curso de Graduação em Enfermagem da UNEMAT, Campus Universitário de

Diamantino.

               Diamantino - MT, 10 de março de 2025.

Profa. Dra. Nilce Maria Da Silva

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

UNEMAT

Profa. Dra. Ana Paula Kuhn da Cruz

Diretora da Faculdade de Ciências da Saúde,

Campus de Diamantino - Portaria nº.

1677/2023

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2025 AO EDITAL Nº001/2025-

UNEMAT/PROEG/BPENF/DTN DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO

PROGRAMA DE PRECEPTORIA DE ENFERMAGEM

A banca responsável por esta seleção retifica que o certificado da primeira etapa do curso de

capacitação, conforme conta no item 7.5 do edital, deverá ser encaminho no prazo estipulado para o

e-mail: facis.diamantino@unemat.br

Das disposições gerais para a realização da entrevista:

- A entrevista tem caráter eliminatório e classificatório e será realizada em formato remoto (Google

Meet), na data e horário definidos neste edital complementar.

- O candidato deverá comparecer a sala virtual da entrevista com no mínimo, 10 (dez) minutos de

antecedência do horário de início.

- Não será permitido atraso no início da entrevista após transcorrido 05 minutos do horário agendado.

- O candidato deverá utilizar seus próprios recursos tecnológicos e audiovisuais como celular(es),

notebook, computador, fones de ouvido com microfone ou headset, câmera, webcam e similares para

ministrar a entrevista.

- Ao fazer uso de equipamento próprio, o candidato se responsabiliza por eventuais problemas

técnicos e tecnológicos que possam surgir no decorrer da entrevista.

- Será desclassificado e estará automaticamente eliminado o candidato que não comparecer na data e

horário agendados para a entrevista.

- Fica vedado aos candidatos assistirem às entrevistas dos demais candidatos.

mailto:facis.diamantino@unemat.br

DIVULGAÇÃO DO DEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO E AVALIAÇÃO DO BAREMA E DA CARTA DE APRESENTAÇÃO/PLANO

DE TRABALHO

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I (ECS-I)

MUNICÍPIO: DIAMANTINO

NOME DEFERIMENTO DA

INSCRIÇÃO

BAREMA CARTA DE

APRESENTAÇÃO DE

PLANO DE TRABALHO

DATA, HORÁRIO E LINK DA

ENTREVISTA

Chavely Berbel Deferida 7,5 9,5 11/03 – 09:00h

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Luana Karen Toledo da Silva

Rodrigues

Deferida 6,45 9,4 11/03 – 09:30h

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Ludmila Scarpatt Felisbino

Falcão

Deferida 9,25 8,9 11/03 – 10:00h

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Phablo Monteiro Deferida 2,75 9,4 11/03 – 10:30h

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Rafaela de Laura Santos

Oliveira

Deferida 2,25 7,0 11/03 – 11:00h

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg
https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg
https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg
https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg
https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Sebastiana das Graças Soares

Cunha

Indeferida – Item 6.1 (I,

II, IV a VIII)

- - -

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I (ECS-I)

MUNICÍPIO: Alto Paraguai

NOME DEFERIMENTO DA

INSCRIÇÃO

BAREMA CARTA DE APRESENTAÇÃO

DE PLANO DE TRABALHO

DATA, HORÁRIO E LINK DA

ENTREVISTA

Elzinha Nobres da Silva Deferida 2,75 7,5 11/03 – 11:30h

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I (ECS-I)

MUNICÍPIO: São José do Rio Claro

NOME DEFERIMENTO DA

INSCRIÇÃO

BAREMA CARTA DE APRESENTAÇÃO

DE PLANO DE TRABALHO

DATA, HORÁRIO E LINK DA

ENTREVISTA

Maria Eduarda Pessatto

Alcantera

Deferida 0,75 7,0 11/03 – 13:30h

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Claudia Regina Garcia da Rosa Indeferida – Item 6.1 (V) - - -

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg
https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I (ECS-I)

MUNICÍPIO: Arenápolis

NOME DEFERIMENTO DA

INSCRIÇÃO

BAREMA CARTA DE APRESENTAÇÃO

DE PLANO DE TRABALHO

DATA, HORÁRIO E LINK DA

ENTREVISTA

Iramaia Rosana Mantelli Pezatti

Marques

Deferida 4,4 7,0 11/03 – 18:30h

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Liniker Willen de Oliveira

Pacheco

Deferida 4,0 9,0 11/03 – 19:00h

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg
https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO II (ECS-II)

MUNICÍPIO: Diamantino

NOME DEFERIMENTO DA

INSCRIÇÃO

BAREMA CARTA DE APRESENTAÇÃO

DE PLANO DE TRABALHO

DATA, HORÁRIO E LINK DA

ENTREVISTA

Adelita Barros de Aguiar Deferida 7,15 7,0 11/03 – 14:00h

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Genecir França Vieira Deferida 0,0 7,0 11/03 – 14:30h

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Graciele Salus do Nascimento Deferida 1,65 7,4 11/03 – 15:00h

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Lindinalva da Paixão Barros Deferida 6,0 8,6 11/03 – 15:30h

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Larissa Lima da Silva Deferida 1,5 7,0 11/03 – 16:00h

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Ludimila Arruda da Silva e

Silva

Deferida 5,75 8,9 11/03 – 16:30h

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Pamela Aparecida Nery Costa Deferida 2,0 7,5 11/03 – 17:00h

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg
https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg
https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg
https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg
https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg
https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Cileide Marques de Oliveira Deferida 6,75 4,0*

*Eliminada conforme item 5.3.2

(II) do Edital

-

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO II (ECS-II)

MUNICÍPIO: Nortelândia

NOME DEFERIMENTO DA

INSCRIÇÃO

BAREMA CARTA DE APRESENTAÇÃO

DE PLANO DE TRABALHO

DATA, HORÁRIO E LINK DA

ENTREVISTA

Gabrielly Oliveira Carvalho Indeferida – Item 6.1 (I a

VIII)

- - -

Keila Moura Ribeiro Indeferida – Item 6.1 (V

e VI)

- - -

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO II (ECS-II)

MUNICÍPIO: Arenápolis

NOME DEFERIMENTO DA

INSCRIÇÃO

BAREMA CARTA DE APRESENTAÇÃO

DE PLANO DE TRABALHO

DATA, HORÁRIO E LINK DA

ENTREVISTA

Elizy Gabrielly da Costa

Kaduch

Deferida 0,5 7,0 11/03 – 17:30h

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Izabela Gomes de Souza Vaz Deferida 0,5 7,0 11/03 – 18:00h

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg
https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Sala de espera:

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

Jacklline Ellen Santana de

Almeida

Deferida 2,5 4,0*

*Eliminada conforme item 5.3.2

(II) do Edital

-

Camila Porfírio da Silva Deferida 2,5 4,0*

*Eliminada conforme item 5.3.2

(II) do Edital

-

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO II (ECS-II)

MUNICÍPIO: Nova Mutum

NOME DEFERIMENTO DA

INSCRIÇÃO

BAREMA CARTA DE APRESENTAÇÃO

DE PLANO DE TRABALHO

DATA, HORÁRIO E LINK DA

ENTREVISTA

Francisca das Chagas de Sousa

Oliveira

Indeferida – Item 6.1 (I,

II, IV a VIII)

- - -

https://meet.google.com/nei-gqnt-qeg

		2025-03-11T00:36:53-0300